Per rassicurare maggiormente l'Eminenza Vostra sull'urgente necessità del detto provvedimento, Le dirò che avendo accennato la cosa al Sig. Card. Csernoch, questi ha acclamato: „Sia ringraziato il Santo Padre e Vostra Eccellenza: così si allontana uno scandalo da Budapest”!

Chinato ecc.

248. Clemente Micara prágai nuncijs átirat-fogalmazványa Papp Antal munkácsi püspökhöz

Prága, 1923. május 31.

AAV Arch. Nunz. Cecoslovacchia 29, fasc. 131. fol. 201r–202r. Tisztázat.

Mgr. Papp Vesc. di Munkacs

Nunziat Apost. – Praga

Prot No 9332

Quae Excellentia Tua de agitationibus ex parte schismaticorum nuperrime iterum in Tua Munkacsensi dioecesi exortis referre satagebat, cum Sancta Sede statim communicare revera esse duxi ac insimul apud Gubernium Reipublicae opportuna atque reiterata via intervenire curavi rogavique ut inferiores auctoritates civiles ad scrupulosam legum vigentium observatum, in hiis quae Ecclesiam respicient efficacius inviteretur.

Promissiones multas obtinui, attamen nescio utrum aliquid revera Gubernium adhuc fecerit quo eum bonam voluntatem erga Ecclesiam ostendere vellet et non persecutorem animum dici possit.

Interim vero tristissimos eventus considerando jam a longo tempore in corde habui Excellentiae Tuae patefacere opportunissimum atque utilissimum putare esse, secundum meam sententiam. Si Eadem Excellentia Tua Romam peteret ibique Sanctae Sedi viva voce totam exponent situationem ac non solum consolationes et vires in tantis difficultatibus auriret sed et remedia opportuna et necessaria perpatere et discutere soleret.

Ego nescio utrum Excellentia Tua, quaemadmodum et alii Episcopi huius Reipublicae, obligationi Sacra Apostolorum limina visitandi hoc anno teneatur. Si hoc esset, consilium dare auderem Excellentiae Tuae quam cito iter Romam instituat.

Si vero ad sacra limina visitanda Excellentia Tua non teneretur idem iterum consilium darem, nam puto Eam sufficientissimam ac summi momenti cautum ac materiam habere ut iter instituat.

Post haec Excellentiam Tuam rogo ut mentem suam mecum aperire non tardeat nam dum decisionem Tuam cum Sancta Sede communicare cum festinatione satagerem iter tecum quantum in me est facile reddere curarem.

Cum sensibus

249. Pietro Gasparri államtitkár utasítása Lorenzo Schioppa budapesti nunciusnak Novák István eperjesi püspök ügyében

Róma, 1923. június 3.

AAV Arch. Nunz. Ungheria, 8. fasc. 15. fol. 470r. Tisztázat.

2459/II

dal Vaticano, 3 Giugno 1923.

No. 18267.

Illustrissimo e Reverendissimo Signore